担保、世联投资、小额贷款三家公

司前形成的，完成收购后该项事宜

构成了关联交易，并继续履行。

否 16,000 -16,000 0

关联债权债务对公司经营

成果及财务状况的影响

该笔款项为公司金融服务业务的经营提供了资金保障，2013年 1-6月，该笔关联债务产生的利

息支出为 22.59万元，已经计入本期损益。

五、重大合同及其履行情况

1、担保情况说明

盛泽担保目前主要提供赎楼担保业务和房地产项目融资担保业务。公司于2013年3月27日召开了第二届董事会第二十三

次会议，审议通过了《关于深圳市盛泽融资担保有限责任公司预计2013年1-12月对外担保总额的议案》（详见巨潮资讯网2013

年3月29日2013-016号公告。盛泽担保预计2013年1-12月对外担保总额之上限为6亿元人民币，2013年1-6月对外担保的实际发

生额为5,272万元，截止本报告期末，实际对外担保余额为17,260.2 万元，占公司2012年度经审计净资产的11.61%。

六、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变

动报告书中所作承诺

深圳世联地产顾问股份有限公司 2013半年度报告全文

27

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融

资时所作承诺

间接持有公司股份的

董事、监事和高级管理

人员陈劲松、苏静、周

晓华、梁兴安、郑伟鹤。

间接持有公司股份的董事、监事和

高级管理人员陈劲松、苏静、周晓

华、梁兴安、郑伟鹤承诺：“在本

人担任深圳世联地产顾问股份有

限公司的董事、监事或高级管理人

员期间，每年转让深圳世联地产顾

问股份有限公司的股份不超过其

所持有股份总数的 25%；在离职后

半年内不转让其所持有的深圳世

联地产顾问股份有限公司的股

份。”

2009年 08月

28日

在职期间及

离职半年内
严格履行中

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

七、 其他重大事项的说明

   本报告期，长泰永隆置业发展有限公司、安徽金大地投资控股有限公司分别归还了战略合作诚意金人民币1,100万元和

6,000万元。至此，公司于2011年支付的合作诚意金共计12,000万元均已全额收回。

深圳世联地产顾问股份有限公司 2013半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 2,250 0% 0 675 0 131,447 132,122 134,372 0.03%

5、高管股份 2,250 0% 0 675 0 131,447 132,122 134,372 0.03%

二、无限售条件股份 326,397,750 100% 0 97,919,325 0 -131,447 97,787,878 424,185,628 99.97%

1、人民币普通股 326,397,750 100% 0 97,919,325 0 -131,447 97,787,878 424,185,628 99.97%

三、股份总数 326,400,000 100% 0 97,920,000 0 0 97,920,000 424,320,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经公司2012年度股东大会审议通过，以公司2012年12月31日总股本326,400,000股为基数，向全体股东按每10股送红股

3.000000股，派3.000000元人民币现金（含税）。权益分派实施后，公司股本从326,400,000股增至424,320,000股。

陈劲松董事长通过深圳A股账户增持175,262股股票。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2013年3月22日召开的第二届董事会第二十二次会议、第二届监事会第十五次会议和2013年4月18日召开的2012年度

股东大会审议通过了《深圳世联地产顾问股份有限公司2012年度利润分配预案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本次所送股于2013年5月10日直接记入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

由于公司分红配股，导致报告期每股收益及每股资产相应减少。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明